
 
 

 

COMUNE DI POSADA  
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N° 41      

del 03.05.2021 

Oggetto: 

Convenzione Parco Naturale Tepilora “Progetto 2018 - Amb 00095 - Acqua 

e Fuoco. Dalle cicatrici del passato per un futuro al riparo dai rischi nel 

Parco Tepilora” - Linee guida al Segretario Comunale per la realizzazione 

degli obiettivi previsti dal progetto in argomento, finalizzato alla protezione 

e valorizzazione delle dune del Comune di Posada 

 

L’anno 2021, addì 03 del mese di Maggio alle ore 11:15 nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Municipale, si è la medesima riunita nelle 

persone seguenti: 
 

 Presente Assente 

RUIU Salvatore SINDACO x  

DELEDDA Enrico Vice SINDACO x  

VARDEU Luca ASSESSORE x  

MELONI Lucialba ASSESSORE  x 

MARONGIU Sara ASSESSORE  x 

 

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella DELEDDA. 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
    

Premesso che: 

 

1. Il Parco Naturale Regionale Tepilora, con Deliberazione dell’Assemblea n. 28 del 17 

maggio 2018, ha partecipato, come partner, al progetto “Adesione ai partenariati del bando 

Ambiente 2018 di Fondazione per il Sud”; 

2. Il suddetto progetto, poi denominato “2018-AMB-00095 - "Acqua e Fuoco. Dalle cicatrici 

del passato la mappa per un futuro al riparo dai rischi nel Parco di Tepilora”, cha ha come 

capofila Legambiente Sardegna, è stato finanziato ed è formalmente partito il 20 marzo 

2019; 

3. Il Parco di Tepilora, con la deliberazione dell’Assemblea del Parco n. 28 del 24 giugno 

2019, si è impegnato a cofinanziare, in qualità di partner, il suddetto progetto “2018-AMB-

00095 - "Acqua e Fuoco. Dalle cicatrici del passato la mappa per un futuro al riparo dai 

rischi nel Parco di Tepilora” con una quota di cofinanziamento di € 22.582,00, a fronte di un 

budget da gestire di € 37.840,00; 



 
 

 

Vista la Convenzione tra il Parco Tepilora ed il Comune di Posada del 10.04.2020, finalizzata al 

raggiungimento degli obiettivi del progetto citato ed in particolare: 

- integrazione del sistema di protezione dunale, realizzazione di nuove staccionate sostitutive, 

realizzazione di nuovi tratti di passerella per il superamento della duna, pr la somma di € 

8.160,00; 

- posizionamento bacheche in corrispondenza dei siti interessati dall’intervento sopra 

descritto, per l’importo di € 2.300,00; 

- installazione hardware e software del video interattivo riguardante il Parco, ancora in fase di 

realizzazione, per la somma di € 340,00: 

Considerata l’urgenza di proteggere e valorizzare le dune del Comune di Posada; 

Ritenuta l’opportunità e l’urgenza di fissare le linee guida da assegnare al Segretario Comunale per 

la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO il predisponendo Bilancio di Previsione dell’anno 2021/23; 

 

UNANIME  

DELIBERA 

                   

1) La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di incaricare il Segretario Comunale alla realizzazione degli obiettivi previsti dal progetto in 

argomento, finalizzato alla protezione e valorizzazione delle dune del Comune di Posada; 

3) Demanda al suddetto Segretario Comunale, l’adozione di tutti gli atti consequenziali 

derivanti dall’attuazione del presente provvedimento. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

              IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

         f.to Salvatore Ruiu                                                           f.to  Dott.ssa Graziella Deledda 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000.- 

         

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                        Dott.ssa Piera Spanu 

 

                     

          

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs n. 267/2000 dal   

12.05.2021 

  

                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 f.to Dott.ssa Graziella Deledda 

 


